
DISPOZITIE    536 din 03/03/1998

SE APROBA SCOATEREA LA LICITATIE PUBLICA A TERENULUI SITUAT IN STR.
G-RAL CULCER NR. 38, SECT. 6, IN SUPRAFATA 570 MP

EMITENT : Primar General

 

PRIMARUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCURESTI

DISPOZITIE

 

          Avand in vedere Nota Departamentului Patrimoniu Imobiliar si Departamentul de
Urbanism si Amenajarea Teritoriului prin care se propune concesionarea ,prin licitatie publica
a terenului situat in str.G-ral Culcer nr.38,sector 6 in suprafata de 570mp.,pentru realizarea
unei constructii cu P+1 avand destinatia de birouri;

In baza art.10 din Legea nr.50/1991-privind autorizarea executarii constructiilor si
unele masuri pentru realizarea locuintelor-republicata;

Vazand prevederile Hotararii Consiliului General al Municipiului Bucuresti
nr.150/1997;

          In temeiul art.44 si art.48 din Legea nr.69/1991 privind administratia publica
locala,republicata,

PRIMARUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCURESTI

DISPUNE:



Art.1.Se aproba scoaterea la licitatie a terenului situat in str.G-ral Culcer nr.38,sector 6
in suprafata de 570mp. indentificat conform planului anexat,in vederea construirii unei cladiri
cu P+1 avand destinatia de birouri cu respectarea Ptoiectului de Urbanism de Detaliu prin
Hotararea Consiliului General al Municipiului Bucuresti nr.150/1997.

          Art.2.Se aproba concesionarea terenului pe o perioada de 49 de ani.

          Art.3.Pretul concesiunii se va determina de catre Departamentului Patrimoniu
Imobiliar,la data semnarii contractului,in baza metodologiei de evaluare a terenului
apartinand domeniului privat al Municipiului Bucuresti,aprobata prin Hotararii Consiliului
General al Municipiului Bucuresti nr.218/1997.

          Art.4.Licitatia se va organiza de catre Departamentului Patrimoniu Imobiliar prin
Directia Generala de Investitii.

          Art.5.Componenta Comisiei de licitatii si a Comisiei de verificare este stabilita prin
Hotararea Consiliului General al Municipiului Bucuresti nr.214/27.11.1997.

          Art.6.Departamentul patrimoniu imobiliar va perfecta contractul de concesiune,iar
urmarirea pretului anual al concesiunii se va asigura de catre Directia Generala a Fondului
Imobiliar.

PRIMAR GENERAL

VIOREL LIS

 

Bucuresti

Nr.536/03.03.1998

 


